
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

Prot. N.     vedi segnatura informatica 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER 

AFFIDAMENTO INCARICO VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’ PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 

 Codice progetto M4C1I3.2-STEM-P-6044 

Titolo Progetto “Se avessi un drone...” 

 CUP E69J21011790001 

 

Il Dirigente   Scolastico dell’IC di Mendicino 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di     

strumenti  digitali per l’apprendimento delle STEM prot. N. 0010812 del 15 

maggio 2021”; 

CONSIDERATO che il progetto è stato inoltrato sulla piattaforma PNSD da parte 

dell’Istituzione scolastica il 15-06-2021; 

 

VISTO           l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la 

selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO          il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il «Piano Scuola 4.0»; 

     VISTO       il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 

4.0»; 

    VISTE         le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

  VISTA             l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. n. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021, per l’importo 

complessivo di € 16.000,00; 

   VISTO             il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

   VISTO             il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 09/02/2023; 

 

RILEVATA   la  necessità  di  impiegare  n.  1 esperto interno per  svolgere  attività  di                  

verificatore della conformità; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DISPONE  
il seguente AVVISO di selezione per l’affidamento dell’incarico a PERSONALE INTERNO di 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ riferita al Progetto PNSD – Spazi e strumenti digitali 

per le STEM finalizzato alla realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali 

idonei a sostenere l’apprendimento curriculare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, 

Tecnologia, ingegneria e Matematica). 
 

Questa Istituzione Scolastica, per la realizzazione del progetto descritto 

 

Seleziona: 

 

A) Un ESPERTO, interno alla Scuola, cui affidare l’incarico di VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’, con i seguenti compiti: accertare la corretta esecuzione contrattuale e attestare 

la conformità dell’esecuzione, anche sulla scorta delle dovute prove funzionali o diagnostiche 

stabilite nella documentazione. La verifica della conformità dovrà riguardare la totalità delle 

apparecchiature oggetto del contratto. La verifica della conformità sarà effettuata alla presenza del 

Dirigente Scolastico o di un suo delegato e il verificatore della conformità dovrà redigere i verbali 

delle proprie attività. Il suddetto incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente 

Scolastico e il pagamento sarà rapportato alle ore effettivamente prestate oltre l’orario di servizio, 

documentate mediante redazione di appositi verbali e timesheet. 

 Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, ed è fissato 

per un massimo di ore 9 a € 23,22 lordo stato per un totale di € 200,00. 

Le operazioni di verifica della conformità dovranno essere verbalizzate con l’indicazione dell’ora 

d’inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei 

partecipanti. Dovranno essere comunque consegnati all’istituzione scolastica tutti i documenti 

probatori dell’attività di verifica della conformità. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

 
Il Personale interessato all’incarico dovrà far pervenire all’ufficio protocollo dell’I.C. di Mendicino 

entro e non oltre le ore 12.00 del 13/12/2023, una istanza scritta di partecipazione, 

utilizzando l’allegato MODULO CANDIDATURA, corredata di curriculum in formato europeo e 

della copia di un documento di identità in corso di validità, con consegna diretta o tramite PEC 

all’indirizzo csic87000c@pec.istruzione.it. Non saranno prese in considerazione le domande 

pervenute oltre il suddetto limite. Il curriculum dovrà obbligatoriamente contenere: 

▪ Dati personali e recapiti telefonici 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

▪ Istruzione e titoli di studio conseguiti, Formazione, Esperienze professionali e lavorative 

limitatamente le competenze richieste dal presente Avviso, altri incarichi in progetti già effettuati. 

 

SELEZIONE DELLE DOMANDE 
La selezione delle domande verrà effettuata dal Dirigente Scolastico che provvederà a comparare i 

Curricula secondo i criteri qui di seguito indicati: 

 

 

A parità di punteggio sarà data la precedenza al candidato/a con minore anzianità anagrafica. Le 

domande incomplete non saranno prese in considerazione. L’amministrazione si riserva di 

procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura. L’esito della 

selezione sarà pubblicato all'Albo e sul Sito della scuola. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro il termine massimo di giorni 3 dalla pubblicazione, trascorsi i quali 

la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle forme di Legge. 

 

MOTIVI DI INAMMISSIBILITÀ ED ESCLUSIONE 
Causa di inammissibilità 

• Domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente Bando. 

• Assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di 

ammissibilità. 

• Altri motivi rinvenibili nell’Avviso presente. 

Motivi di esclusione 

• Mancanza di firma autografa apposta sulla domanda, sul curriculum, sulla scheda dichiarazione 

punteggio. 

TITOLI DI STUDIO  PUNTI 

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o specialistica nuovo ordinamento 

a indirizzo tecnico inerente la tipologia del progetto 

 

10 punti  

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o specialistica nuovo ordinamento 

a indirizzo non inerente la tipologia del progetto 
5 punti 

 

Esperienza in qualità di progettista o collaudatore in progetti PON FESR 

 

2 punti per ogni esperienza Max 10 punti 

Competenze informatiche 

 
1 punto per ogni competenza Max 5 punti 

 

TOTALE 25 punti 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

• mancanza della fotocopia di un documento di identità in corso di validità. 

• Non certificata esperienza professionale per l’ambito di competenza indicato. 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto ed in Amministrazione trasparente - 

sottosezione Bandi di gara e contratti, sul sito https://www.icmendicino.edu.it 

Sulla base di quanto previsto dal D.lgs. n. 196/2003 e regolamento 679/2006 (protezione dai dati 

personali), il trattamento dei dati personali raccolti per l’ammissione dei candidati alla presente 

selezione sarà improntato ai principi della correttezza, trasparenza, tutela di riservatezza, rispetto 

dei diritti e delle dignità dell’interessato. Ai sensi dell’art. 13 del citato decreto, che prevede 

l’obbligo di informativa, l’Istituto fornisce ai candidati le seguenti informazioni: 

1. I dati raccolti attraverso le domande di partecipazione a selezione saranno trattati esclusivamente 

ai fini dell’ammissione degli stessi alla medesima; 

2. I dati raccolti verranno trattenuti presso l’Istituto Comprensivo Statale di Mendicino. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

Per quanto non previsto nel presente bando di selezione, valgono le disposizioni previste dalle leggi 

vigenti in materia e dalle norme del codice civile, dal CCNL di categoria, dal Contratto Integrativo 

d’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

DOTT.SSA ASSUNTA MORRONE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                             Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

ALLEGATO A -MODELLO DI DOMANDA 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

VIA OTTAVIO GRECO SNC.  

87040 MENDICINO 

Domanda di partecipazione AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER 

AFFIDAMENTO INCARICO VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ PIANO 

NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

Il/La sottoscritto/a   nato/a   

il   _, residente a   C.A.P.    

via  Tel.   

CF   

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di verificatore della conformità delle 

apparecchiature acquistate con i fondi di cui al progetto STEM  

Dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000: 

 

- di essere cittadino  e di essere in godimento di diritti politici: 

-  di essere/non essere dipendente di altre amministrazioni (indicare quale)   

- di non avere subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

- di essere in possesso del titolo di studio richiesto come da bando; 

- Di essere in possesso di tutti i titoli di ammissione previsti nel bando di selezione e riportati nel 

curriculum vitae  

-  di essere in possesso di tali titoli: 

TITOLI DI STUDIO  PUNTI PUNTI attribuiti 

dal candidato 

PUNTI 

Attribuiti dalla 

commissione 

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo ordinamento a indirizzo 

tecnico inerente la tipologia del progetto 

10 punti 
  

Laurea quadriennale vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo ordinamento a indirizzo non 

inerente la tipologia del progetto 
5 punti 

  

 

Esperienza in qualità di progettista o 

collaudatore in progetti PON FESR 

 

2 punti per ogni 

esperienza Max 10 

punti 

  

Competenze informatiche 

 
1 punto per ogni 

competenza Max 5 

punti 

  

 

TOTALE 25 punti 
  

 

Il/la sottoscritto/a autorizza il trattamento dei propri dati personali, ai sensi del nuovo Regolamento 

dell’Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General Data Protection Regulation). 

 Allega: 

1) copia documento identità; 

2) Curriculum vitae in formato europeo; 

 

Data    

                                                                       Firma  _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it


 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 - C.M.: CSIC87000C pec: csic87000c@pec.istruzione.it peo: csic87000c@istruzione.it 

 

 

 

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
 

 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________  

nato/a a __________________________________________il______________________________ 

C.F.  __________________________________________________________________________ 

 

con la presente, ai sensi verranno trattati nel rispetto della nuova informativa sulla Privacy, in 

conformità con il nuovo Regolamento dell’Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General 

Data Protection Regulation). (di seguito indicato come “Codice Privacy”) e successive 

modificazioni ed integrazioni,  

 

AUTORIZZA 

 L’I.C. di MENDICINO al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei 

dati personali forniti dal sottoscritto/a; prende inoltre atto che, ai sensi del  “Codice Privacy”, 

titolare del trattamento dei dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in 

qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati personali previsti nel “Codice Privacy” 

(ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza 

degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, verificarne l’esattezza, 

richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché l’opposizione al 

trattamento degli stessi).  

 

 

 

Luogo e data __________________________     Firma _________________ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0004557/U del 05/12/2023 18:34

IV.5.33 - PNRR  PNSD  STEM

mailto:csic87000c@pec.istruzione.it
mailto:csic87000c@istruzione.it

		2023-12-05T18:30:05+0100
	Morrone Assunta




